
D.D.S. n. 739 

ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO CORPO FORESTALE

SERVIZIO 14 ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DI RAGUSA

Vista             La Costituzione della Repubblica Italiana; 

Visto  Lo Statuto della Regione 

Vista La legge Regionale del 08 luglio 1977 n.47 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto  Il D.P.Reg. n. 70 del 28 

                   del  Governo e dell'Amministrazio

Visto Il D. lgs n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione  

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli artt. 1

Vista La L.R. del 11 aprile 2012, n. 24 

Vista La nota prot. n. 114499 del 28 settembre 2017, con la quale il Dirigente Generale del 

Comando Corpo Forestale ha impartito di

Visto Il D.D.G. n. 1148 del 

12/2019 è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando Corpo Forestale;

Visto Il D.P. Reg. n. 443

Giuseppe Battaglia 

Siciliana dell’Assessorato Regionale del Territorio e dell’Ambiente

Vista            La Legge Regionale

Vista La Legge Regionale n

per il triennio 2023 –

Vista            La Delibera di Giunta n. 106 

2023-2025., Decreto Legislativo 23 Giugno 2011, n

documento tecnico di accompagnamento, bilancio finanziario gestionale e piano degli 

indicatori; 

Visto il  D.D.G. n. 1168 

l'incarico di dirigente del Servizio 14 

Dipartimento Comando Corpo Forestale

Visto            Il Decreto n. 750 del  

Ragioneria Generale della Regione per il riaccertamento ordinario parziale dei residui passivi 

per l’anno 2022; 

Visto il  D.D.S. n. 52 del 

preventivo di spesa del 

Ispettorato Rip.le delle Foreste di Ragusa: “Perizia di spesa per l’ utilizzazione continuativa 

del contingente di operai a tempo indeterminato (L.T

ss.mm.ii. nella provincia di Ragusa per l’esercizio finanziario 202

gestionale U.1.03.02.12.999 dell’importo complessivo  

emolumenti degli L.T.I. in pr

Visto L’impegno n. 3 registrato in data 

150514 Codice Gestionale U.1.03.02.12.999, in favore dell’IRF di Ragusa per la 

corresponsione degli emolumenti e oneri connessi

provincia di Ragusa per l’anno 202

Visto il modello F24 trasmesso dall’ INPS relativo ai Contributi Agricoli Unificati

2022 operai a tempo indeterminato (LTI)

(diciassettemilaventicinque/24)

    Considerato che la prestazione 

effettivamente esigibile

    Considerato che si sono verificate

(diciassettemilaventicinque/24) quale importo Contributi Agricoli Unificati terzo trimestre 

2022 operai a tempo indeterminato (LTI), esercizio finanziario 2023;

      Ritenuto di dover procedere in conformità alle premesse, 

€ 17.025,24 (diciassettemilaventicinque/24

intestati agli aventi diritto imputando la spesa conseguente 

REPUBBLICA ITALIA 

 

 
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

  
COMANDO CORPO FORESTALE 

SERVIZIO 14 ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DI RAGUSA

 

La Costituzione della Repubblica Italiana;  

Lo Statuto della Regione Siciliana; 

a legge Regionale del 08 luglio 1977 n.47 e successive modifiche ed integrazioni;

Il D.P.Reg. n. 70 del 28 Marzo 1979, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento    

del  Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

Il D. lgs n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione  

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

La L.R. del 11 aprile 2012, n. 24 -  Lavori in economia nel settore forestale;

La nota prot. n. 114499 del 28 settembre 2017, con la quale il Dirigente Generale del 

Comando Corpo Forestale ha impartito disposizioni sulla stesura dei decreti di liquidazione;

del 08  giugno 2022 con il quale, in conformità e ai sensi del D.P.R.S. n. 

12/2019 è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando Corpo Forestale;

443 del 13 febbraio 2023, con il quale è stato conferito l'incarico al Dott. 

 quale Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale della Regione 

dell’Assessorato Regionale del Territorio e dell’Ambiente; 

egionale n. 2 del 22 febbraio 2023 “Legge di stabilità regionale 202

La Legge Regionale n. 3 del 22 febbraio 2023 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

– 2025”; 

La Delibera di Giunta n. 106 del 01/03/2023 – Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

, Decreto Legislativo 23 Giugno 2011, n. 118, allegato 4/1

documento tecnico di accompagnamento, bilancio finanziario gestionale e piano degli 

 del 08 Giugno 2022 con il quale è stato conferito all'Ing. Luigi Stuppia

l'incarico di dirigente del Servizio 14 “Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Ragusa

Dipartimento Comando Corpo Forestale; 

del  02 Maggio 2023 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro 

Ragioneria Generale della Regione per il riaccertamento ordinario parziale dei residui passivi 

del 27 Gennaio 2022 con il quale è stato approvato il quadro economico del 

preventivo di spesa del 09/12/2021, CUP  G49J21016710002 

Ispettorato Rip.le delle Foreste di Ragusa: “Perizia di spesa per l’ utilizzazione continuativa 

del contingente di operai a tempo indeterminato (L.T.I.) ai sensi dell’art. 81 della L.R. 96/16 e 

ss.mm.ii. nella provincia di Ragusa per l’esercizio finanziario 202

gestionale U.1.03.02.12.999 dell’importo complessivo  €. 397.266,30

emolumenti degli L.T.I. in provincia di Ragusa per l’anno 2022; 

registrato in data 09/02/2022, della somma di € 

150514 Codice Gestionale U.1.03.02.12.999, in favore dell’IRF di Ragusa per la 

corresponsione degli emolumenti e oneri connessi ai lavoratori a tempo indeterminato in 

provincia di Ragusa per l’anno 2022; 

modello F24 trasmesso dall’ INPS relativo ai Contributi Agricoli Unificati

2022 operai a tempo indeterminato (LTI) dell’ importo di 

(diciassettemilaventicinque/24); 

 è stata regolarmente effettuata e che l'obbligazione relativa è divenuta 

effettivamente esigibile; 

che si sono verificate le condizioni per liquidare la somma complessiva di 

(diciassettemilaventicinque/24) quale importo Contributi Agricoli Unificati terzo trimestre 

2022 operai a tempo indeterminato (LTI), esercizio finanziario 2023;

in conformità alle premesse, alla liquidazione dell

diciassettemilaventicinque/24) mediante l'emissione di titoli di spesa diretti 

intestati agli aventi diritto imputando la spesa conseguente sul D.D.S.

 

SERVIZIO 14 ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DI RAGUSA 

a legge Regionale del 08 luglio 1977 n.47 e successive modifiche ed integrazioni; 

1979, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento     

Il D. lgs n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione  

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

Lavori in economia nel settore forestale; 

La nota prot. n. 114499 del 28 settembre 2017, con la quale il Dirigente Generale del 

sposizioni sulla stesura dei decreti di liquidazione; 

con il quale, in conformità e ai sensi del D.P.R.S. n. 

12/2019 è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando Corpo Forestale; 

, con il quale è stato conferito l'incarico al Dott. 

quale Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale della Regione 

 

“Legge di stabilità regionale 2023 – 2025”;  

“Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

118, allegato 4/1-9/2. Approvazione del 

documento tecnico di accompagnamento, bilancio finanziario gestionale e piano degli 

conferito all'Ing. Luigi Stuppia 

Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Ragusa” del 

del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – 

Ragioneria Generale della Regione per il riaccertamento ordinario parziale dei residui passivi 

ato il quadro economico del 

 trasmesso dal Servizio 

Ispettorato Rip.le delle Foreste di Ragusa: “Perizia di spesa per l’ utilizzazione continuativa 

.I.) ai sensi dell’art. 81 della L.R. 96/16 e 

ss.mm.ii. nella provincia di Ragusa per l’esercizio finanziario 2022”, cap. 150514 codice 

397.266,30 per il pagamento degli 

€ 397.266,30, sul capitolo 

150514 Codice Gestionale U.1.03.02.12.999, in favore dell’IRF di Ragusa per la 

ai lavoratori a tempo indeterminato in 

modello F24 trasmesso dall’ INPS relativo ai Contributi Agricoli Unificati terzo trimestre 

dell’ importo di €. 17.025,24 

è stata regolarmente effettuata e che l'obbligazione relativa è divenuta 

le condizioni per liquidare la somma complessiva di €. 17.025,24 

(diciassettemilaventicinque/24) quale importo Contributi Agricoli Unificati terzo trimestre 

2022 operai a tempo indeterminato (LTI), esercizio finanziario 2023; 

alla liquidazione della somma complessiva di 

l'emissione di titoli di spesa diretti 

sul D.D.S. n. 52 del 27 Gennaio 



2022 impegno n. 3 in conto residui Capitolo 150514 del Bilancio  Regionale per Contributi 

Agricoli Unificati terzo trimestre 2022 operai a tempo indeterminato (LTI) Codice Gestionale 

U.1.03.02.12.999, esercizio finanziario 2023; 

 

      In conformità alle premesse e ai sensi della legislazione vigente 

DECRETA 

Art.1) E’    autorizzata   l’emissione     di      mandati      di    pagamento     commerciale   dell’importo    di  

           €. 17.025,24(diciassettemilaventicinque/24)   disponibile sul capitolo 150514  impegno 3  in   conto  

           residui,  Codice Gestionale 1.03.02.12.999 per   il   pagamento  dei   Contributi   Agricoli    Unificati  

           INPS relativo al terzo trimestre 2022, come di seguito distinta: 
Prog. Beneficiario Mod. pagamento Causale Importo  € 
1 CAU  I.N.P.S. Accredito in c/c Versamento Contr. INPS 3° 

trimestre 2022 
€. 17.025,24 

Tot.    17.025,24 

       Art. 2) E’  liquidata  la   somma   di  €. 17.025,24 (diciassettemilaventicinque/24)  a        favore dell’INAIL 

Cod.Fiscale xxxxxxxxxxx impegno 3 in conto residui, capitolo 150514 per CAU terzo trimestre 

2022 operai a tempo indeterminato (LTI) sul conto corrente dedicato 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

            Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale del Comando ai sensi dell’art.98 comma 6 della L.R. 7      

maggio 2015 n. 7 che sostituisce il comma 5 dell’art. 68 della L.R. n. 21   del   12 agosto 2014 e trasmesso alla 

Ragioneria Centrale dell’Assessorato del Territorio  e   dell’Ambiente     per   la  registrazione  ai sensi dell’art. 9 

della L.R. del 15 aprile 2021 n. 9  per gli adempimenti di competenza.   

       Con la sottoscrizione digitale del presente Decreto si dichiara che tutti i documenti propedeutici alla 

liquidazione, ove non firmati  digitalmente, sono copia     conforme     all’ originale    conservata  presso la   

scrivente Amministrazione. 

 

Ragusa,08/05/2023                                                                                          

                                                                                                                                Firmato 

                                                                                                                                         L’Ispettore Rip.le delle Foreste 

                                                                                                                            Ing. Luigi Stuppia 

 


